⁸⁰ *Ibd.* ed. cit. 196b—197a.

⁸¹ Zu dem Basiliustext bemerkt Bellarmin: Denique Basilius non solum ritus quosdam, sed etiam quaedam refert essentialia, ut confessionem Fidei, id est, Symbolum Apostolicum, quod ex Traditione habemus, et olei unctionem in Sacramento Confirmationis: quaedam etiam alia commemorat, quae etsi ex se non sint necessaria, tamen postquam praecepta sunt, ita sunt necessaria, ut si de industria omittantur, graviter peccetur, ut signum crucis in consecratione aquae, Eucharistiae, Chrismatis; necnon abrenuntiatio Satanae, et pompis eius in Baptismo etc. ... Cum tamen omnes Traditiones, et omnes Scripturae sint aequales, quantum ad Fidem et venerationem, quae illis debetur, cum proficiantur ab eodem auctore Deo, et veniant ad nos per manus ejusdem Ecclesiae Catholicae: *Ibd.* cap. 7; ed. cit. 210ab.

⁸² In *Summam Theologiae S. Thomae Aquinatis Enarratio*, In primam partem q. 1 a. 8; ed. Romae 1869, 49ab.

⁸³ Wenn an der angezogenen Stelle als Beispiele für „traditiones universales“, die „secundum fidem“ gehalten werden müßten, Weihwasser, Exorzismen und priesterliche Kleidung bei der Messe erscheinen, so gilt das sicher unter der Voraussetzung, daß derartige „traditiones“ von den Aposteln stammen, und wahrscheinlich will Toledo selbst in ihnen einen Kern erblicken, der sich auf den Glauben bezieht.